

Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Miasta Ciechanów

Ciechanów, 30.05.2019

Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

INTERPELACJA



dotycząca ulg w przejazdach komunikacją miejską dla krwiodawców
i docenienia kobiet oddających krew

W styczniu 2015 r. składałam interpelację w sprawie ulg w przejazdach komunikacją miejską dla HDK podkreślając, iż z ilością 30 l uprawniającą do bezpłatnych przejazdów jesteśmy na niechlubnej pozycji w kraju pod względem przychylności względem krwiodawców. Już w następnym miesiącu podjęliśmy przedłożoną przez Prezydenta uchwałę zmniejszającą tę ilość do 20 l krwi.

W kwietniu 2016 r. złożyłam kolejną interpelację w tym temacie w celu dostrzeżenia i docenienia kobiet w tej ważnej kwestii jaką jest dawstwo krwi. Nadmieniałam wtedy sytuację, w jakiej byliśmy jeszcze na początku 2015 r. i fakt, że Prezydent Kosiński wspominał wówczas, iż sprawa jest otwarta (podjęłam też w niedługim czasie i przychylił się do niego - temat ulg dla dawców przeszczepu).

Dziś, w roku stulecia działalności PCK w Polsce i zabrania przez kobietę głosu w Sejmie, myślę, że warto pochylić się znowu nad kryterium dotyczącym objętości oddanej krwi uprawniającej do ulgi. Być może chociażby wzorem innych miast: 18 litrów i więcej w przypadku mężczyzn, 15 litrów i więcej w przypadku kobiet, czyli dawniej krwiodawcy 1 stopnia. A na pewno zmniejszyć tę ilość dla kobiet.

Uważam należy rozgraniczyć te ilości w zależności od płci, gdyż wg przepisów kobiety w ciągu roku mogą oddawać krew rzadziej niż mężczyźni, często jednorazowo mniejsze ilości. Ponadto rola kobiety związana z macierzyństwem powoduje, że nierzadko na kilka lat jest ona wyłączona z możliwości bycia honorowym dawcą krwi. Nie chcę tu użyć słowa dyskryminacja, ale musimy dostrzec i docenić tą ładniejszą od brzydszej płćć... O wiele dłużej zajmuje kobietom „zapracowanie” na ulgę, kiedy obecnie ilości oddanej krwi uprawniające do bezpłatnych przejazdów dla obu płci są jednakowe. Dlatego sądzę powinny one w naszym mieście móc korzystać z ulg w przejazdach komunikacją miejską po oddaniu mniejszej ilości krwi niż mężczyźni. Z drugiej strony wiemy, choćby z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska z tego miesiąca, iż podstawową formę działalności ZKM Sp. z o.o. stanowi sprzedaż biletów, jednak ten odsetek potencjalnych pasażerów, jakimi są kobiety HDK, które oddały odpowiednią ilość krwi, jest niewielki i nie obciążą jakoś znacznie budżetu. Ukłon za tak ogromną pomoc jaką niosą drugiemu człowiekowi należy się im i myślę wszyscy radni (akurat pozytywne zdanie w tych kwestiach radnych z Klubu Radnych PSL znam) są co do tego zgodni.

Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Miasta Ciechanów